

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
1	Grundstück							nicht betrachtet
2	Herrichten und Erschließen							nicht betrachtet
3	Bauwerk - Baukonstruktionen							153.275,00
4	Bauwerk - Technische Anlagen							21.125,00
5	Außenanlagen							nicht betrachtet
6	Ausstattung und Kunstwerke							nicht betrachtet
7	Baunebenkosten							51.200,00
	zur Rundung							
	Gesamtkosten							225.600,00

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
1	Grundstück							nicht betrachtet
2	Herrichten und Erschließen							nicht betrachtet
311	Baugrubenherstellung							
312	Baugrubenumschließung							
313	Wasserhaltung							
319	Baugrube, sonstiges							
31	Baugrube							
321	Baugrundverbesserung							
322-01	Erdaushub Bodenplatte	35,00	m3	65,00	2.275,00			
322-03	Streifenfundamente ausheben, betonieren	10,00	m3	250,00	2.500,00			
322-02	Betonhindernisse abbrechen	10,00	m3	180,00	1.800,00			
322	Flachgründungen					6.575,00		
323	Tiefgründungen							
324-01	Bodenplatte neu	70,00	m2	180,00	12.600,00			
324	Unterböden und Bodenplatten					12.600,00		
325-01	Estrich auf Dämmebene	70,00	m2	55,00	3.850,00			
325-02	Estrich Bodenergänzungen	5,00	m2	55,00	275,00			
325-03	Bodenbeläge neu	70,00	m2	85,00	5.950,00			
325-04	Zulage Parkett	70,00	m2	55,00	3.850,00			
325	Bodenbeläge					13.925,00		
326-01	Abdichtung auf Bodenplatte	70,00	m2	16,00	1.120,00			
326-02	Horizontalabdichtungen MW	8,00	m2	20,00	160,00			

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
326-03	Vertikalabdichtung Außenmauerwerk	20,00	m2	70,00	1.400,00			
326	Bauwerksabdichtungen					2.680,00		
327	Dränagen							
329	Gründung, sonstiges							
32	Gründung						35.780,00	
331-01	Anpassung Fenster- und Türstürze	6,00	m2	265,00	1.590,00			
331-02	Fensteröffnung schließen	3,00	m2	45,00	135,00			
331	Tragende Außenwände					1.725,00		
332	Nichttragende Außenwände							
333	Außenstützen							
334-01	Vorh. Türelement versetzen	1,00	St.	1.250,00	1.250,00			
334-02	Glaselemente Schüco	20,00	m2	850,00	17.000,00			
334	Außentüren und -fenster					18.250,00		
335-01	WDVS	78,00	m2	120,00	9.360,00			
335-02	Malerarbeiten	100,00	m2	22,50	2.250,00			
335	Außenwandbekleidungen außen					9.360,00		
336	Außenwandbekleidungen innen							
337	Elementierte Außenwände							
338	Sonnenschutz							
339-01	Zulage Anschlüsse der Fenster- und Türgewände	3,00	St.	160,00	480,00			
339	Außenwände, sonstiges					480,00		
33	Außenwände						29.815,00	

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
341	Tragende Innenwände							
342-01	Trockenbauverkofferungen /-schöchte, Brandschutz	1,00	psch.	1.500,00	1.500,00			
342	Nichttragende Innenwände					1.500,00		
343	Innenstützen							
344-02	Innentüren	2,00	St.	850,00	1.700,00			
344-03	Trennwandanlagen	1,00	St.	3.500,00	3.500,00			
344	Innentüren und -fenster					5.200,00		
345-01	Malerarbeiten	100,00	m2	22,50	2.250,00			
345-02	Wandfliesen	3,00	m2	135,00	405,00			
345	Innenwandbekleidungen					2.655,00		
346	Elementierte Innenwände							
349	Innenwände, sonstiges							
34	Innenwände						9.355,00	
351	Deckenkonstruktionen							
352-01	Trockenbau-Akustikdecke Anbau	70,00	m2	135,00	9.450,00			
352-02	Malerarbeiten	70,00	m2	22,50	1.575,00			
352	Deckenbeläge					11.025,00		
353	Deckenbekleidungen							
359	Decken, sonstiges							
35	Decken						11.025,00	
361-01	Holzkonstruktion Flachdach Anbau	70,00	m2	200,00	14.000,00			
361	Dachkonstruktionen					14.000,00		
362	Dachfenster, Dachöffnungen							

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
363-01	Wärmedämmung Flachdach	70,00	m2	65,00	4.550,00			
363-02	Abdichtung einschl. Attika	70,00	m2	125,00	8.750,00			
363-03	Dachdeckung Anbau	70,00	m2	250,00	17.500,00			
363	Dachbeläge					30.800,00		
364	Dachbekleidungen							
369-01	Rinnen und Fallrohre, Verblechungen	1,00	psch.	2.000,00	2.000,00			
369	Dächer, sonstiges					2.000,00		
36	Dächer						46.800,00	
371	Allgemeine Einbauten							
372	Besondere Einbauten							
379	Baukonstruktive Einbauten, sonstiges							
37	Baukonstruktive Einbauten						nicht betrachtet	
391-01	Allgem. Baustelleneinrichtung (Baustrom, Bauwasser, Sicherung Baustelle, sonstiges)	1,00	psch.	10.000,00	10.000,00			
391	Baustelleneinrichtung					10.000,00		
392-01	Gerüstbau inkl. Vorhaltung	100,00	m2	35,00	3.500,00			
392-02	Dachdeckerfang	50,00	m2	20,00	1.000,00			
392	Gerüste					4.500,00		
393	Sicherungsmaßnahmen							
394-01	Abbruch Fenster, Innentüren	3,00	St.	150,00	450,00			
394-02	Abbruch Außentür	1,00	St.	350,00	350,00			
394-03	Abbruch Pflasterung, Unterbau Schulhof	80,00	m2	40,00	3.200,00			
394	Abbruchmaßnahmen					4.000,00		
395-01	Anpflasterungen Bestandsmaterial	1,00	psch.	2.000,00	2.000,00			
395	Instandsetzungen					2.000,00		
396	Materialentsorgung							
397	Zusätzliche Maßnahmen							

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
398	Provisorische Baukonstruktionen							
399	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen, sonsti.							
39	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen						20.500,00	
3	Bauwerk - Baukonstruktionen							153.275,00
411	Abwasseranlagen							
412	Wasseranlagen							
413	Gasanlagen							
414	Feuerlöschanlagen							
419	Abwasser-,Wasser-,Gasanlagen, sonstiges							
41	Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen						nicht betrachtet	
421	Wärmeerzeugungsanlagen							
422	Wärmeverteilnetze	1,00	psch.	1.500,00	1.500,00	1.500,00		
423	Raumheizflächen	1,00	psch.	1.500,00	1.500,00	1.500,00		
429	Wärmeversorgungsanlagen, sonstiges	1,00	psch.	1.375,00	1.375,00	1.375,00		
42	Wärmeversorgungsanlagen						4.375,00	
431	Lüftungsanlagen							
432	Teilklimaanlagen							
433	Klimaanlagen							
434	Kälteanlagen							
439	Lufttechnische Anlagen, sonstiges	1,00	psch.	500,00	500,00	500,00		
43	Lufttechnische Anlagen							500,00

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
441	Hoch-u.Mittelspannungsanlagen							
442	Eigenstromversorgungsanlagen							
443	Niederspannungsschaltanlagen							
444	Niederspannungsinstallationsanlagen	1,00	psch.	5.500,00	5.500,00	5.500,00		
445	Beleuchtungsanlagen	1,00	psch.	4.000,00	4.000,00	4.000,00		
446	Blitzschutz- und Erdungsanlagen	1,00	psch.	1.250,00	1.250,00	1.250,00		
449	Starkstromanlagen, sonstiges	1,00	psch.	750,00	750,00	750,00		
44 Starkstromanlagen								11.500,00
451	Telekommunikationsanlagen							
452	Such- und Signalanlagen	1,00	psch.	250,00	250,00	250,00		
453	Zeitdienstanlagen							
454	Elektroakustische Anlagen							
455	Fernseh- und Antennenanlagen							
456	Gefahrenmelde- und Alarmanlagen	1,00	psch.	2.000,00	2.000,00	2.000,00		
457	Übertragungsnetze	1,00	psch.	1.750,00	1.750,00	1.750,00		
459	Fernmelde-u.informationstechn. Anlg., sonstiges							
45 Fernmelde- und informationstechnische Anlagen								4.000,00
461	Aufzugsanlagen							
462	Fahrtreppen, Fahrsteige							
463	Befahranlagen							
464	Transportanlagen							
465	Krananlagen							

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
498	Provisorische technische Anlagen							
499	Sonstige Maßnahmen für techn. Anlagen, sonstiges							
	49 Sonstige Maßnahmen für technische Anlagen						750,00	
4	Bauwerk - Technische Anlagen							21.125,00
5	Außenanlagen							nicht betrachtet
6	Ausstattung und Kunstwerke							nicht betrachtet
711	Projektleitung							
712	Bedarfsplanung							
713	Projektsteuerung							
719-01	Wartungs- und Instandhaltungsverträge über 5 Jahre	1,00	psch.	1.000,00	1.000,00			
719	Bauherrenaufgaben, sonstiges					1.000,00		
	71 Bauherrenaufgaben						1.000,00	
721	Untersuchungen							
722	Wertermittlungen							
723	Städtebauliche Leistungen							
724	Landschaftplanerische Leistungen							
725	Wettbewerbe							
729	Vorbereitung der Objektplanung, sonstiges							
	72 Vorbereitung der Objektplanung							nicht betrachtet
731-01	Architekten- u. Ingenieurleistungen	1,00	psch	29.800,00	29.800,00			
731	Gebäudeplanung					29.800,00		

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
732	Freianlagenplanung							
733	Planung der raumbildenden Ausbauten							
734	Planung der Ingenieurbauwerke und Verkehrsanlagen							
735-01	Statik	1,00	psch	4.000,00	4.000,00			
735	Tragwerksplanung					4.000,00		
736-01	Honorar Haustechn. HLS	1,00	psch	5.000,00	5.000,00			
736-02	Honorar Haustechn. ELT	1,00	psch	6.000,00	6.000,00			
736	Planung der technischen Ausrüstung					11.000,00		
739	Architekten- und Ingenieurleistungen, sonstiges							
73 Architekten- und Ingenieurleistungen							44.800,00	
741-01	Wärmeschutznachweis n. ENEC	1,00	psch	1.000,00	1.000,00			
741	Thermische Bauphysik					1.000,00		
742	Schallschutz und Raumakustik							
743	Bodenmechanik, Erd- und Grundbau							
744	Vermessung							
745	Lichttechnik, Tageslichttechnik							
746-01	Brandschutzkonzept	1,00	psch	2.000,00	2.000,00			
746	Brandschutz					2.000,00		
747	Sicherheits- und Gesundheitsschutz							
748	Umweltschutz , Altlasten							
749	Gutachten und Beratung, sonstiges							
74 Gutachten und Beratung							3.000,00	
75 Kunst							nicht betrachtet	
76 Finanzierung							nicht betrachtet	

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
771-01	Abnahmen durch Sachverständigen	2,00	St	1.200,00	2.400,00			
771	Prüfungen, Genehmigungen, Abnahmen					2.400,00		
772	Bewirtschaftungskosten							
773	Bemusterungskosten							
774	Betriebskosten während der Bauzeit							
775	Versicherungen							
779	Allgemeine Baunebenkosten, sonstiges							
77	Allgemeine Baunebenkosten						2.400,00	
79	Sonstige Baunebenkosten						nicht betrachtet	
7	Baunebenkosten							51.200,00
	zur Rundung							
	Gesamtkosten				227.850,00	225.600,00	225.600,00	225.600,00

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
1	Grundstück							nicht betrachtet
2	Herrichten und Erschließen							nicht betrachtet
3	Bauwerk - Baukonstruktionen							169.075,00
4	Bauwerk - Technische Anlagen							21.125,00
5	Außenanlagen							nicht betrachtet
6	Ausstattung und Kunstwerke							nicht betrachtet
7	Baunebenkosten							55.400,00
	zur Rundung							
	Gesamtkosten							245.600,00

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
1	Grundstück							nicht betrachtet
2	Herrichten und Erschließen							nicht betrachtet
311	Baugrubenherstellung							
312	Baugrubenumschließung							
313	Wasserhaltung							
319	Baugrube, sonstiges							
31	Baugrube							
321	Baugrundverbesserung							
322-01	Erdaushub Bodenplatte	35,00	m3	65,00	2.275,00			
322-03	Streifenfundamente ausheben, betonieren	8,50	m3	250,00	2.125,00			
322-02	Betonhindernisse abbrechen	3,00	m3	180,00	540,00			
322	Flachgründungen					4.940,00		
323	Tiefgründungen							
324-01	Bodenplatte neu	35,00	m2	180,00	6.300,00			
324-03	Ergänzungen Unterböden Sekretariat/Rektorat	30,00	m2	85,00	2.550,00			
324	Unterböden und Bodenplatten					8.850,00		
325-01	Estrich auf Dämmebene	35,00	m2	55,00	1.925,00			
325-02	Estrich im Gefälle, Zulage	20,00	m2	30,00	600,00			
325-03	Estrich Bodenergänzungen	25,00	m2	55,00	1.375,00			
325-04	Bodenbeläge neu	65,00	m2	85,00	5.525,00			
325-05	Zulage Parkett	30,00	m2	55,00	1.650,00			
325-06	Erneuerung Bodenbeläge Beh.-WC	20,00	m2	110,00	2.200,00			
325	Bodenbeläge					13.275,00		
326-01	Abdichtung auf Bodenplatte	35,00	m2	16,00	560,00			

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
326-02	Horizontalabdichtungen MW	9,00	m2	20,00	180,00			
326-03	Vertikalabdichtung Außenmauerwerk	10,00	m2	70,00	700,00			
326	Bauwerksabdichtungen					1.440,00		
327	Dränagen							
329	Gründung, sonstiges							
32	Gründung						28.505,00	
331-01	Anpassung Fenster- und Türstürze	17,00	m2	265,00	4.505,00			
331	Tragende Außenwände					4.505,00		
332	Nichttragende Außenwände							
333	Außenstützen							
334-01	Außentür neu 2 flügelig	1,00	St.	5.000,00	5.000,00			
334-02	Glaselemente Schüco	40,00	m2	850,00	34.000,00			
334	Außentüren und -fenster					39.000,00		
335-01	Ergänzung Außenpaneel	4,00	m2	350,00	1.400,00			
335	Außenwandbekleidungen außen					1.400,00		
336-01	Innenputz, Innenputzausbesserungen	10,00	m2	35,00	350,00			
336	Außenwandbekleidungen innen					350,00		
337	Elementierte Außenwände							
338	Sonnenschutz							
339-01	Zulage Anschlüsse der Fenster- und Türgewände	4,00	St.	160,00	640,00			
339	Außenwände, sonstiges					640,00		
33	Außenwände						45.895,00	
341-01	Anpassung Fenster- und Türstürze	8,00	m2	265,00	2.120,00			
341-02	Mauerwerkswände / Teilergänzungen Süd	21,00	m2	365,00	7.665,00			

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
341	Tragende Innenwände					9.785,00		
342-01	Trockenbauwände neue Raumaufteilungen	30,00	m2	115,00	3.450,00			
342-02	Trockenbauverkofferungen /-schöchte, Brandschutz	1,00	psch.	3.000,00	3.000,00			
342	Nichttragende Innenwände					6.450,00		
343	Innenstützen							
344-01	einflügelige Tür mit Brandschutz-Offenhaltung	1,00	St.	4.200,00	4.200,00			
344-02	Innentüren	3,00	St.	850,00	2.550,00			
344-02	Innenfenster	1,00	St	650,00	650,00			
344	Innentüren und -fenster					7.400,00		
345-01	Malerarbeiten	390,00	m2	22,50	8.775,00			
345-02	Wandfliesen	57,00	m2	135,00	7.695,00			
345-03	Innenputz	50,00	m2	35,00	1.750,00			
345	Innenwandbekleidungen					18.220,00		
346	Elementierte Innenwände							
349	Innenwände, sonstiges							
34	Innenwände						41.855,00	
351-01	Deckeninstandsetzung	35,00	m2	160,00	5.600,00			
351	Deckenkonstruktionen					5.600,00		
352-02	Malerarbeiten	100,00	m2	25,00	2.500,00			
352	Deckenbeläge					2.500,00		
353	Deckenbekleidungen							
359	Decken, sonstiges							
35	Decken						8.100,00	
361-01	Holzkonstruktion Windfang	12,00	m2	200,00	2.400,00			
361	Dachkonstruktionen					2.400,00		
362	Dachfenster, Dachöffnungen							

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
363-01	Wärmedämmung Flachdach	12,00	m2	65,00	780,00			
363-02	Abdichtung einschl. Attika	12,00	m2	125,00	1.500,00			
363-03	Dachdeckung Anbau	12,00	m2	250,00	3.000,00			
363	Dachbeläge	0,00				5.280,00		
364	Dachbekleidungen							
369-01	Rinnen und Fallrohre, Verblechungen	1,00	psch.	850,00	850,00			
369	Dächer, sonstiges					850,00		
36	Dächer						8.530,00	
371	Allgemeine Einbauten							
372-01	Treppenlift	1,00	St.	13.500,00	13.500,00			
372-02	Geländer Edelstahl	1,00	psch.	5.000,00	5.000,00			
372	Besondere Einbauten					18.500,00		
379	Baukonstruktive Einbauten, sonstiges							
37	Baukonstruktive Einbauten						18.500,00	
391-01	Allgem. Baustelleneinrichtung (Baustrom, Bauwasser, Sicherung Baustelle, sonstiges)	1,00	psch.	10.000,00	10.000,00			
391	Baustelleneinrichtung					10.000,00		
392-01	Gerüstbau inkl. Vorhaltung	20,00	m2	35,00	700,00			
392	Gerüste					700,00		
393	Sicherungsmaßnahmen							
394-01	Abbruch Fenster, Innentüren	8,00	St.	150,00	1.200,00			
394-02	Abbruch Außentür	1,00	St.	350,00	350,00			
394-03	Abbruch Treppenanlage	1,00	psch.	1.500,00	1.500,00			

Code	Bezeichnung / Text			Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen- summe Gliederungs- tiefe 3	Zwischen- summe Gliederungs- tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
		Menge	Einh.					
394-04	Abbruch Innenwände	24,00	m2	45,00	1.080,00			
394-05	Abbruch Außenwände	12,00	m2	75,00	900,00			
394-06	Abbruch alte Fußbodenbeläge	25,00	m2	18,40	460,00			
394	Abbruchmaßnahmen					5.490,00		
395-01	Anpflasterungen Bestandsmaterial	1,00	psch.	1.500,00	1.500,00			
395	Instandsetzungen					1.500,00		
396	Materialentsorgung							
397	Zusätzliche Maßnahmen							
398	Provisorische Baukonstruktionen							
399	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen, sonsti.							
39	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktionen						17.690,00	
3	Bauwerk - Baukonstruktionen							169.075,00
411	Abwasseranlagen							
412	Wasseranlagen							
413	Gasanlagen							
414	Feuerlöschanlagen							
419	Abwasser-,Wasser-,Gasanlagen, sonstiges							
41	Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen						nicht betrachtet	
421	Wärmeerzeugungsanlagen							
422	Wärmeverteilnetze	1,00	psch.	1.500,00	1.500,00	1.500,00		
423	Raumheizflächen	1,00	psch.	1.500,00	1.500,00	1.500,00		
429	Wärmeversorgungsanlagen, sonstiges	1,00	psch.	1.375,00	1.375,00	1.375,00		
42	Wärmeversorgungsanlagen						4.375,00	
431	Lüftungsanlagen							
432	Teilklimaanlagen							

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
433	Klimaanlagen							
434	Kälteanlagen							
439	Lufttechnische Anlagen, sonstiges	1,00	psch.	500,00	500,00	500,00		
43	Lufttechnische Anlagen						500,00	
441	Hoch-u.Mittelspannungsanlagen							
442	Eigenstromversorgungsanlagen							
443	Niederspannungsschaltanlagen							
444	Niederspannungsinstallationsanlagen	1,00	psch.	5.500,00	5.500,00	5.500,00		
445	Beleuchtungsanlagen	1,00	psch.	4.000,00	4.000,00	4.000,00		
446	Blitzschutz- und Erdungsanlagen	1,00	psch.	1.250,00	1.250,00	1.250,00		
449	Starkstromanlagen, sonstiges	1,00	psch.	750,00	750,00	750,00		
44	Starkstromanlagen						11.500,00	
451	Telekommunikationsanlagen							
452	Such- und Signalanlagen	1,00	psch.	250,00	250,00	250,00		
453	Zeitdienstanlagen							
454	Elektroakustische Anlagen							
455	Fernseh- und Antennenanlagen							
456	Gefahrenmelde- und Alarmanlagen	1,00	psch.	2.000,00	2.000,00	2.000,00		
457	Übertragungsnetze	1,00	psch.	1.750,00	1.750,00	1.750,00		
459	Fernmelde-u.informationstechn. Anlg., sonstiges							
45	Fernmelde- und informationstechnische Anlagen						4.000,00	
461	Aufzugsanlagen							
462	Fahrtreppen, Fahrsteige							
463	Befahranlagen							
464	Transportanlagen							
465	Krananlagen							

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
469	Förderanlagen, sonstiges							
46	Förderanlagen						nicht betrachtet	
471	Küchentechnische Anlagen							
472	Wäscherei- und Reinigungsanlagen							
473	Medienversorgungsanlagen							
474	Medizin- und labortechnische Anlagen							
475	Feuerlöschanlagen							
476	Badetechnische Anlagen							
477	Prozesswärme- , kälte- und luftanlagen							
478	Entsorgungsanlagen							
479	Nutzungsspezifische Anlagen, sonstiges							
47	Nutzungsspezifische Anlagen						nicht betrachtet	
481	Automationssysteme							
482	Schaltschränke							
483	Management- und Bedieneinrichtungen							
484	Raumautomationssysteme							
485	Übertragungsnetze							
489	Gebäudeautomation, sonstiges							
48	Gebäudeautomation						nicht betrachtet	
491	Baustelleneinrichtung							
492	Gerüste							
493	Sicherungsmaßnahmen							
494	Abbruchmaßnahmen	1,00	psch.	750,00	750,00	750,00		
495	Instandsetzungen							
496	Materialentsorgung							
497	Zusätzliche Maßnahmen							

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
498	Provisorische technische Anlagen							
499	Sonstige Maßnahmen für techn. Anlagen, sonstiges							
	49 Sonstige Maßnahmen für technische Anlagen						750,00	
4	Bauwerk - Technische Anlagen							21.125,00
5	Außenanlagen							nicht betrachtet
6	Ausstattung und Kunstwerke							nicht betrachtet
711	Projektleitung							
712	Bedarfsplanung							
713	Projektsteuerung							
719-01	Wartungs- und Instandhaltungsverträge über 5 Jahre	1,00	psch.	1.000,00	1.000,00			
719	Bauherrenaufgaben, sonstiges					1.000,00		
	71 Bauherrenaufgaben						1.000,00	
721	Untersuchungen							
722	Wertermittlungen							
723	Städtebauliche Leistungen							
724	Landschaftplanerische Leistungen							
725	Wettbewerbe							
729	Vorbereitung der Objektplanung, sonstiges							
	72 Vorbereitung der Objektplanung							nicht betrachtet
731-01	Architekten- u. Ingenieurleistungen	1,00	psch	30.400,00	30.400,00			
731	Gebäudeplanung					30.400,00		

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
732	Freianlagenplanung							
733	Planung der raumbildenden Ausbauten							
734	Planung der Ingenieurbauwerke und Verkehrsanlagen							
735-01	Statik	1,00	psch	4.000,00	4.000,00			
735	Tragwerksplanung					4.000,00		
736-01	Honorar Haustechn. HLS	1,00	psch	5.000,00	5.000,00			
736-02	Honorar Haustechn. ELT	1,00	psch	6.000,00	6.000,00			
736	Planung der technischen Ausrüstung					11.000,00		
739	Architekten- und Ingenieurleistungen, sonstiges							
73 Architekten- und Ingenieurleistungen							45.400,00	
741-01	Wärmeschutznachweis n. ENEC	1,00	psch	1.000,00	1.000,00			
741	Thermische Bauphysik					1.000,00		
742	Schallschutz und Raumakustik							
743	Bodenmechanik, Erd- und Grundbau							
744	Vermessung							
745	Lichttechnik, Tageslichttechnik							
746-01	Brandschutzkonzept	1,00	psch	5.600,00	5.600,00			
746	Brandschutz					5.600,00		
747	Sicherheits- und Gesundheitsschutz							
748	Umweltschutz , Altlasten							
749	Gutachten und Beratung, sonstiges							
74 Gutachten und Beratung							6.600,00	
75 Kunst							nicht betrachtet	
76 Finanzierung							nicht betrachtet	

Code	Bezeichnung / Text	Menge	Einh.	Einh.Preis in Euro	Gesamtpreis in Euro	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 3	Zwischen-summe Gliederungs-tiefe 2	Summen KoGr. in Euro
771-01	Abnahmen durch Sachverständigen	2,00	St	1.200,00	2.400,00			
771	Prüfungen, Genehmigungen, Abnahmen					2.400,00		
772	Bewirtschaftungskosten							
773	Bemusterungskosten							
774	Betriebskosten während der Bauzeit							
775	Versicherungen							
779	Allgemeine Baunebenkosten, sonstiges							
77	Allgemeine Baunebenkosten						2.400,00	
79	Sonstige Baunebenkosten						nicht betrachtet	
7	Baunebenkosten							55.400,00
	zur Rundung							
	Gesamtkosten				245.600,00	245.600,00	245.600,00	245.600,00